
UCHWAŁA NR LXI/507/14
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 14 listopada 2014 r.

W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA DO CELÓW WYMIARU
PODATKU ROLNEGO W ROKU 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013.594 
z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 2013.1381 z późn. 
zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 

Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015 (M. P.2014.935 
) z kwoty 61,37 zł za 1 dt do kwoty 47,00 zł za 1 dt.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XLIV / 402 /13 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 7 listopada 2013 w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

§ 4. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach 
publicznych oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie

mgr Paweł Błaszkiewicz

Id: 515C9F71-199A-4C87-8142-60001F25ED6B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁYRADY MIEJSKIEJ

W JĘDRZEJOWIE

W SPRAWIEOBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTADO CELÓW

WYMIARU PODATKU ROLNEGO

Zmiana ustawy o podatku rolnym opublikowana w Dzienniku Ustaw z dnia 7 czerwca 2013 roku pod
pozycją 660 wprowadziła zmianę sposobu obliczania średniej ceny skupu żyta branej do ustalenia wymiaru
podatku rolnego.

W znowelizowanejustawie przyjęto, że cena żyta na podstawie której będzie ustalana wysokość podatku
rolnego będzie brana z 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy.

W komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 roku w sprawie
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok
podatkowy 2015 opublikowana została średnia cena skupu cena żyta i wynosi 61,37 zł .

Zgodnie z art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym, rada gminy jest
upoważniona do obniżania średniej ceny skupu żyta.

Proponowana cena 47,00 zł za 1 dt jest niższa od ustalonej KomunikatemPrezesa GUS.

Id: 515C9F71-199A-4C87-8142-60001F25ED6B. Podpisany Strona 1




